Câmara Muniôipal de JaPi
Falácio João Justino Dantas

Rua João Batista Confessor, Ne L7 - Centro - Japi/RN - CEP: 5921-3-000

CNPJ: 10.727.57610001-09 -Tel.: i84l 3297 AALT - E-mail: cmdeíapi@hotmail.com

REQUERIMENTO N" 28/2025
JAPI-RN 03 DE JUNHO DE 2025

o r Pedro P Ara Po no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Lei Orgânica do tVlunicípio, requer a tramitação regimental do presente

requerimento, que após aprovação em plenário, seja encamlnhado a senhora Prefeita

IVunicipal de Japi, para que se faça cumprir.

soLtclrAÇÃo

Solicito a PrefeÍtura lúunicipai de Japi/RN, através do órgão competente,

providencie a iluminação do trecho da RN 092 localizado entre o pÓrtico até a entrada para

o sítio pedra preta ou até o setor conhecido como ladeira de lVlaria Carias.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho e marcado por grande incidência de graves acidentes, principalmente no

período noturno com animais que vivem soltos na RN 092.

Assim, infere-se que melhorando a iluminação do local refietirá na diminuição de acidentes

já que estes na sua grande maioria acontecem à noite.

Portanto, o trecho mais iiuminado alér-n de garantir rnaior segurança, auxiliará no tráíego

de veículos e pedestres que realizam suas atividades físicas.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 03 dejunho de 2025.

m*.ffic,*
Ctnfe de Gabinetq
illaüitula:

C4 çu
570&2

PEDRO PÁULO DE ARÁe3
Vereador

úto PatYTES